
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY HẠ 
 

Số: 526 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn Tây Hạ, ngày 09 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ phụ trách địa bàn thôn để rà soát, xác định 

diện tích đất trồng lúa bị sa bồi, thủy phá và các thiệt hại khác 

do mưa, lũ gây ra trên địa bàn xã 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ 

quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất 

vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí có mục tiêu cho Ủy ban nhân 

dân cấp xã khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra; 

Căn cứ Kết luận số 25-KL/ĐU ngày 09/12/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã Sơn Tây Hạ, 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 12 Tổ phụ trách địa bàn các thôn để rà soát, xác định 

diện tích đất trồng lúa bị sa bồi, thủy phá và các thiệt hại khác (cây cối, hoa màu, 

vật nuôi…) do mưa, lũ gây ra trên địa bàn (Có Danh sách các Tổ kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các Tổ: 

- Giúp UBND xã rà soát, xác định cụ thể diện tích đất trồng lúa bị sa bồi, 

thủy phá và các thiệt hại khác (cây cối, hoa màu, vật nuôi…) do ảnh hưởng của 

mưa, lũ trên địa bàn. 

- Tổ trưởng có trách nhiệm phân công và chỉ đạo cho các thành viên trong 

Tổ; nắm bắt kịp thời tình hình, chỉ đạo sâu sát địa bàn được phân công. 

- Các Tổ phụ trách địa bàn tổng hợp, lập biên bản, danh sách, diện tích đất 

trồng lúa bị sa bồi, thủy phá và các thiệt hại khác của các hộ bị thiệt hại trên địa 

bàn để báo cáo UBND xã. 

- Các Tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chấp hành sự phân công của 

Tổ trưởng, Tổ phó. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt 

Nam xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Thị Tình 

 


		2025-12-11T09:29:53+0700




